[image: image1.png]

ОЗЕРНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Енисейского района

Красноярского края

                                                             РЕШЕНИЕ
25.10.2019                                          с. Озерное                                           № 60-155р
О внесении изменений в Решение Озерновского сельского Совета депутатов от 27.12.2017 № 35-83р «Об установлении ставок земельного налога и порядка уплаты земельного налога на территории муниципального образования Озерновский сельсовет»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с главой 31 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Озерновского сельсовета, Озерновский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Озерновского сельского Совета депутатов от 27.12.2017 № 35-83р «Об установлении ставок земельного налога и порядка уплаты земельного налога на территории муниципального образования Озерновский сельсовет» (далее – Решение) следующие изменения:

1.1 Подпункт 2.1 пункта 2 Решения изложить в следующей редакции, дополнить подпунктом 2.1.1:
«2.1 Для налогоплательщиков – организаций:

авансовые платежи по налогу уплачиваются в течение налогового периода не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом;

налог, подлежащий уплате по истечении налогового периода, уплачивается не позднее 10 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.
2.1.1 Для налогоплательщиков – физических лиц:

налог подлежит уплате в срок не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом.»;

1.2 Абзац второй пункта 3 Решения читать в новой редакции:

«Уведомление о выбранном земельном участке, в отношении которого применяется налоговый вычет, представляется налогоплательщиком в налоговый орган по своему выбору до 31 декабря года, являющегося налоговым периодом, начиная с которого в отношении указанного земельного участка применяется налоговый вычет.»;
1.3 Абзац третий пункта 3 Решения исключить.
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу Озерновского сельсовета О.В. Зубареву.

3. Решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня официального опубликования в информационном печатном издании «Озерновские ведомости» и распространяет свое действие с 01.01.2019 года.

Председатель Озерновского                                        Глава Озерновского
сельского Совета депутатов                                         сельсовета
                               С.И. Земцов                                                          О.В. Зубарева